SSM-LPN-011/2023, Anexo 1, Partida 1, Renglones 9 y 43, y 
el oficio número SFA/DASA/0791/2024. 

2023-A-16000-19-1290-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 164,336,037.16 pesos (ciento sesenta y cuatro millones trescientos treinta y seis 
mil treinta y siete pesos 16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por efectuar pagos de bienes 
(relativos al contrato número SSM-LPN-011/2023 Y/O LA-75-T20-916011999-N-19-2023,